2

«Новый Бор»

сикт овмöдчöминса
Сöвет

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

Совет

сельского поселения
«Новый Бор»

от 11 ноября 2014 г.                                                                      № 3-17/9
пст. Новый Бор, Республика Коми
О передаче автомобильных дорог общего пользования местного значения из собственности муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» в собственность муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»
          В соответствии с Федеральным Законом от 27 мая 2014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        года № 136-Ф3 «О внесений изменений в статью 26.3 Федерального закона  «Об общих принципах организации законодательных (представленных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет сельского поселения «Новый Бор» РЕШИЛ:

1.  Передать автомобильные дороги общего пользования местного значения из собственности муниципального образования сельского поселения «Новый Бор» в  собственность муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», согласно приложению.
2. Решение вступает в силу с 01 января 2015 года.
Глава сельского поселения
 «Новый Бор»                                                                                  Г.Г. Идамкин
Приложение
к решению Совета сельского поселения «Новый Бор»
                                                                                от 11 ноября 2014 года № 3-17/9
 Перечень автомобильных дорог
общего пользования местного значения муниципального образования сельского поселения «Новый Бор», подлежащих передаче в собственность муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»
	№

п/п
	Идентификационный

номер
	Наименование

автомобильной дороги
	Протяженность,

п.м
	Катего
рия
	Тип

покрытия

	1
	87 252 830 ОП МП - 001
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Черепанова от дома № 1а до дома № 25.
	824,3
	V
	Переходный

(ПГС)

	2
	87 252 830 ОП МП - 002
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Центральная от пересечения с ул. Полевая до границы поселка (с юга на север), в том числе:

подъезд к причалу пст. Новый Бор
	2338,1
	V
	Переходный

(ПГС)

	3
	87 252 830 ОП МП - 003
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Нагорная от пересечения с ул. Полевая до пересечения с ул. Центральная
	1193,1
	V
	Переходный

(ПГС)

	4
	87 252 830 ОП МП - 004
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Майская от пересечения с ул. Полевая до пересечения с ул. Северная, в том числе:

подъезд к зданию аэропорта пст. Новый Бор;

подъезд к полигону ТБО;
подъезд к скот-дворам
	2669,8
	V

	Переходный

(ПГС)

	5
	87 252 830 ОП МП - 005
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Полевая, от пересечения с ул. Майская до пересечения с ул. Черепанова
	440,9
	V
	Переходный

(Шлак)

	6
	87 252 830 ОП МП - 006
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Заполярная, от пересечения с ул. Набережная до пересечения с ул. Западная
	811,1
	V
	Переходный

(ПГС)

	7
	87 252 830 ОП МП - 007
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Западная, от пересечения с ул. Майская до пересечения с ул. Заполярная
	597,7
	V
	Переходный

(ПГС)

	8
	87 252 830 ОП МП - 008
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Лесная, от пересечения с ул. Майская до пересечения с ул. Черепанова
	486,2
	V
	Переходный

(Шлак)

	9
	87 252 830 ОП МП - 009
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Северная от пересечения с ул. Майская до пересечения с ул. Нагорная
	218,7
	V
	Грунт

пст. Медвежка

	10
	87 252 830 ОП МП - 010
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Центральная от пересечения с пер. Речной до  дома № 34 по ул. Центральная, в том числе:

подъезд к кладбищу пст. Медвежка;
подъезд к причалу пст. Медвежка;

подъезд к зданию дизельной электростанции;
подъезд к зданию телевизионной вышки
	3813,7
	V

	Переходный

(Шлак)

	11
	87252830 ОП

МП - 011
	Автомобильная дорога, проходящая по ул. Хуторская от пересечения с пер. Речной до  здания котельной № 25а, в том числе:

подъезд к пст. Медвежка;

подъезд к вертолетной площадке;

подъезд  к зданию почты
	1483,2
	V

	Грунт

	Итого:
	14876,8
	V

2